
SK GADELYS A/S

Nordvej 6, 4200 Slagelse

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 29 39 63 61

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/5 2024

Henrik Rosendal Birch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SK GADELYS A/S Nordvej 6 4200 Slagelse CVR-nr: 29 39 63 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Slagelse
Bestyrelse	Hans Ole Drost, formand Lis Tribler, næstformand Svend Aage Nielsen Villum Christensen Pernille Ivalo Frandsen Joshua Bjørkman Stina Abelone Madsen Anna Strøbæk Ole Ernstsens Hansen Leif Bjarne Clausen Ali Yavuz
Direktion	Henrik Rosendal Birch Jan Østerskov Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Allé 7, Box 191 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank A/S Schweizerpladsen 1A 4200 Slagelse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	21.377	21.278	19.575	19.318	19.474
Bruttofortjeneste	19.492	17.382	16.666	16.528	16.112
Resultat af primær drift	7.233	5.087	6.531	7.042	1.940
Resultat af finansielle poster	-3.559	-1.357	-1.532	-1.908	-1.817
Årets resultat	2.866	2.910	3.899	4.005	96
Balance					
Balancesum	117.215	113.282	110.641	108.097	107.283
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.296	4.348	4.232	7.477	6.886
Egenkapital	62.652	59.785	56.876	52.977	48.972
Nøgletal					
Bruttomargin	91,2%	81,7%	85,1%	85,6%	82,7%
Overskudsgrad	33,8%	23,9%	33,4%	36,5%	10,0%
Afkastningsgrad	6,2%	4,5%	5,9%	6,5%	1,8%
Soliditetsgrad	53,5%	52,8%	51,4%	49,0%	45,6%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at levere vejbelysning til Slagelse Kommune.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 2866 t.kr. mod et overskud på 2.910 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 62.652 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende i risici i den branche, som selskabet opererer indenfor.

Markedsrisici

Selskabet har ikke væsentlige markedsrisici, på trods af det faktum, at selskabet kun har én primær kunde.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har en væsentlige rentebærende gæld, som er optaget i forbindelse med en udlodning. Lånet er inkonvertibelt og har en fast rente på 4,2%. Overskydende driftslikviditet forvaltes i henhold til koncernens Finansielle Strategi og Styringspolitik og forrentes svarende til markedsrenten. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen væsentlige effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet vurderes – trods kundegrundlaget med kun én primær kunde – ikke at have væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et uændret aktivitetsniveau i 2023.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen vedrørende CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning. Det gælder herunder også koncernens strategi, forskning og udvikling, miljø og videnressourcer.

Der er i henhold til selskabslovens § 115, stk. 1, litra 2 udarbejdet en risikoanalyse for SK Forsyning A/S koncernen. Denne omfatter også SK Gadelys A/S.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der henvises til koncernbeskrivelsen vedrørende kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		21.377	21.278
Produktionsomkostninger		-1.885	-3.895
Bruttofortjeneste		19.492	17.383
Distributionsomkostninger		-10.426	-10.131
Administrationsomkostninger		-1.833	-2.165
Resultat før finansielle poster		7.233	5.087
Finansielle indtægter		500	165
Finansielle omkostninger		-4.059	-1.522
Resultat før skat		3.674	3.730
Skat af årets resultat	2	-808	-820
Årets resultat		2.866	2.910

Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.866	2.910
	2.866	2.910

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		93.019	94.607
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.008	3.200
Materielle anlægsaktiver	3	95.027	97.807
Anlægsaktiver		95.027	97.807
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3	3.331
Andre tilgodehavender		674	1.020
Periodeafgrænsningsposter		920	39
Tilgodehavender		1.597	4.390
Likvide beholdninger		20.591	11.085
Omsætningsaktiver		22.188	15.475
Aktiver		117.215	113.282

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	4	10.500	10.500
Overført resultat		52.152	49.285
Egenkapital		62.652	59.785
Hensættelse til udskudt skat		16.609	16.731
Hensatte forpligtelser		16.609	16.731
Kreditinstitutter		0	29.870
Langfristede gældsforpligtelser	5	0	29.870
Kreditinstitutter	5	32.491	1.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.009	1.298
Gæld til tilknyttede virksomheder		924	899
Gæld til associerede virksomheder		878	1.375
Selskabsskat		0	862
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		930	62
Anden gæld		722	617
Kortfristede gældsforpligtelser		37.954	6.896
Gældsforpligtelser		37.954	36.766
Passiver		117.215	113.282
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.500	49.286	59.786
Årets resultat	0	2.866	2.866
Egenkapital 31. december	10.500	52.152	62.652

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Envafors A/S.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	930	862
Årets udskudte skat	-122	-42
	808	820

3. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	172.778	3.197
Tilgang i årets løb	4.808	3.488
Afgang i årets løb	0	-4.677
Kostpris 31. december	177.586	2.008
Ned- og afskrivninger 1. januar	78.171	0
Årets afskrivninger	6.396	0
Ned- og afskrivninger 31. december	84.567	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	93.019	2.008

4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 10.500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

2023	2022
TDKK	TDKK

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	22.828
Mellem 1 og 5 år	0	7.042
Langfristet del	0	29.870
Inden for 1 år	32.491	1.783
	32.491	31.653

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SK Forsyning A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
SK Forsyning A/S	Nordvej 6, 4200 Slagelse

Bestemmende indflydelse

SK Forsyning A/S

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SK GADELYS A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift og administration

Noter til årsregnskabet

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår omkostninger til elforbrug, drift og vedligeholdelse samt afskrivninger på gadelysanlæg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10-15 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\text{Bruttofortjeneste} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Overskudsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$
Afkastningsgrad	$\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$